Salliforis levita sss.* Sig+num Vitalis de Tennis baiuli. Sig+num Guillelmi filius eius. 
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Sig+num Arnalli de Bago. Sig+num Petri Berengarii. Sig+num Raimundi Guillelmi. 

Sig+num Petri de Cardona. Sig+num Raimundi de Lunel. Sig+num Berengarii Olive. 

Sig+num Guillelmi de Insula, qui omnes vidimus et audivimus hoc sacramentum fieri a 

Iohanne Bachone. 

          Petrus, sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1167, juliol, 20 

Convinença.  Pere Redorta, bisbe d’Osona,  fa convinença amb Berenguer de Taradell. 

            El bisbe Pere li entrega en feu cinc morabatins anuals pel feu  que tingueren els 

            seus avantpassats pel bisbe i l’església de Vic, excepte un camp  situat a ponent  

            de la vila de Vic, on s’està construint, les cases al costat del palau episcopal i la 

            tercera part de la batllia. Berenguer de Taradell, esposa i fills juren fidelitat al 

            bisbe, per tal de defensar el patrimoni de l’església definint els honors de Molist 

           i Vall que el seu pare Pere Ramon va entregar a la canònica de Vic. 

           [A]:  Original perdut. 

B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D, f. 103v-104r, (Hec est carta conveniencie 

      inter episcopum Ausonensem et Berengarium de Taradello). 

              In nomine domini. Hec est conveniencia que est facta inter me Petrum, 

Ausonensem episcopum, et te Berengarium de Taradello et uxorem tuam Titbores et 

filiam tuam Titbores que sit rata et firma inter me et vos et successores meos et vestros 

loca nostra tenentes in perpetuum. Primum dono vobis per fevum V morabetinos bonos 

qui vobis et successoribus vestris castrum de Taradello possidentibus singulis annis a 

festo Sancti Michaelis usque ad festum Omnium Sanctorum reddantur et insuper laudo 

vobis et illis vestris successoribus omnes illos fevos quos antecessores vestri per 

episcopum Ausonensem vel per ecclesiam Sancti Petri in quibuslibet locis tenuerunt. 

Excepto ipso campo qui nuper hedificatus est in villa Vici versus occidentem et exceptis 

VI sextariis ordei, exceptaque tercia baiuliarum parte et exceptis ipsis domibus que 

adherent meo palacio. Et ego supranominatus Berengarius de Taradello et uxor mea 

Titborcs et filia mea Tiborcs convenimus tibi Petro episcopo ut simus tibi fideles de tuo 

corpore et de omnibus membris tuis et de omni tuo honore quem habes et habueris et de 

omni honore Sancti Petri ubicumque sit vel fuerit et manuteneamus tuum ius et ecclesie 

Sancti Petri et canonicorum eius contra cunctos homines et feminas quibus directum 

feceris vel facere volueris excepto rege suisque successoribus. Insuper autem diffinimus 

tibi et omnibus successoribus tuis episcopis et ecclesie Sancti Petri suisque canonicis ibi 

modo et in perpetuum degentibus totum illum honorem de Mulist et de Valle quem Petrus 

Raimundi de Taradello, pater meus iam mortus, donavit canonice Sancti Petri cum filio 

suo Guillelmo et concedimus ipsam scripturam quam inde fieri iussit et firmavit. Eodem 

modo diffinimus ipsum campum superius nominatum cum universis suis utilitatibus qui 

nuper hedificatus est ad exitum ville Vici versus occidentem et predictos VI sextarios 

ordei et terciam partem baiuliarum et ipsas domos que adherent tuo palacio cum omnibus 

suis pertinenciis et utilitatibus. Preter hec convenimus ut nunquam supradictos V 

morabetinos alicui persone donemus vel vendamus vel impignoremus set semper 

habeamus eos in dominium. Tali pacto facimus totam predictam convenienciam et 

diffinitionem ut sicut melius dici vel fieri potest, stabilis et firma atque inconvulsa omni 

tempore secundum modum superius comprehensum permaneat. Si quis autem eam 
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dirrumpere voluerit agere non valeat, set in duplum componat et insuper firma permaneat 

in eternum. 

            Que est facta XIII kalendas augusti, anno XXXI regni regis Lodovici iunioris. 

            Petrus, Ausonensis episcopus sss. Sig+num Guillelmi Vicensis primicherii. 

Bertrandus levita sss. Scripta libens ista Petrus confirm sacrista sss. Sig+num Guillelmi 

de Solario. Sig+num magristri Guillelmi. Sig+num Berengarii de Taradello. Sig+num 

Titborcs uxoris eius. Sig+num Titborcs filie eius qui hanc convenienciam et diffinitionem 

laudamus et firmamus. Sig+num Mironis de Luciano. Sig+num Guillelmi de Ederis. 

Sig+num Guillelmi de Taradello. Sig+num Olivarii de Taradello. Sig+num Guillelmi de 

Monterotundo. Sig+num Geraldi de Sanctaeugenia. Sig+num Raimundi de Duobusrivis 

Sig+num Guillelmi de Balanano. 

            Raimundus, sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo sss supra. 
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1168, desembre, 29  

Dotació de canonge. Bernat de Manlleu, la seva esposa Ermessenda junamentt amb els  

            fills Guillem Bernat, Ramona, Guillem i Berenguer entreguen  al seu fill Arnau  

            a Sant Pere de Vic. El bisbe  Pere de Redorta i tota la seva canònica l’accepten 

            com a canonge. Els seus pares estreguen el mas Puigmàger de la parròquia de 

            Sant Julià de Vilamirosa i la batllia del mas Vilar de Sant Boi 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII,  ACV, cal. 37,  L.D.,  ff. 76v-77r,  (Hec est carta hereditatis 

       Arnaldi de Manlevo, vicensis primixerii). 

            Sub sancte Trinitatis nomine. Ego Bernardus de Mesleo et uxor mea Ermessendis 

et infantes nostri Guilelmus Bernardi et Raimunde et Guilelmus et Berengarius, omnes 

insimul vovemus et offerimus domino Deo et Sancto Petro Ausonensis sedis filium meum 

Arnaldum ut, Deo annuente, in eadem ecclesia divinis officiis mancipatus omnipotenti 

Domino valeat servire  atque cum ad illam etatem pervenerit secundum instituta canonum 

ad sacros ordines Deo favente  acceder non recuset. Quapropter ego Petrus eiusdem sedis 

episcopus et univervalis canonicorum  conventus recipimus eundem Arnaldum iuxta 

premissum amicorum suorum votum ad clericatus officium et deinceps fratrem et 

canonicum huius ecclesie illum esse volumus et facimus. Insuper etiam ego prefatus Ber-

nardus de Mesleo et uxor mea et omnes infantes mei bono animo et  spontanea voluntate 

pro tanto beneficio accepto et pro remedio animarum nostrarum  parentorumque nostro-

rum donamus Deo et premisse ecclesie eiusque canonice ipsim nostrum mansum de 

Podiomaier quem Iohannes Pages tenet ad laborationem, et est in parrochia Sanoti  Iuliani 

de Villamirosa, et illam baiuliam et albergiam quam habemus in manso de Vilari et in  

suis heredibus, qui est in parrochia Sancti Baudilii. Quantum in predictis duobus mansis  

habemus et qualicumque modo vel voce habere debemus totum votive et potencialiter 

tradimus et  deliberamus domino Deo et pretaxate ecclesie eiusque canonice ad habendum 

et possidendum iure perpetuo ad omnem voluntatem ipsorum canonicorum peragendam, 

et si forte in predicto manso de Vilari aliquo modo perdiderint predictam baiuliam et 

albergam donamus eidem ecclesie  ipsum nostrum mansum de Ulmo cum universis suis 

pertinenciis, qui est in parrochia iam dicti Sancti Iuliani pro emenda de hoc quod habemus 

in manso de Vilari et teneat eum canonica cum  alio iam dicto manso de Podiomaier cum 
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universis suis pertinenciis et utilitatibus ad suum proprium et franchum alodium in 

perpetuum. Nos autem ego Petrus episcopus et totus predicte ecclesie Sancti Petri 

conventus concedimus vobis Bernardo de Mesleo et uxori tue Ermessendi  et tibi Arnaldo 

eorum filio predictum mansum de Podiomaier in omni vita vestra, sed hoc totum  quod 

nobis donatis in mansi de Vilari retinemus in dominium, tali pacto concedimus vobis  

supra nominatis iam dictum mansum in vita vestra ut habeatis eum per beneficium 

ecclesie  nostre reddendo annuatim prenominate canonice unum laz porchi quod inde exit 

et unum par caponum in mense decembri. Post  obitum vero vestrum solide et libere, sine 

ulla inquietudine revertatur in ius et dominium iam dicte canonice et clericorum eius ad 

omnem voluntatem illorum  peragendam in perpetuum. Si quis hoc dirrumpere voluerit 

agere non valeat set induplum componat et insuper firmum permaneat omni tempore.  

           Quod est factum IIII kalendas ianuarii, anno XXXII regni regis Lodovici  iunioris.   

           Sig+num Bernardi de Mesleo. Sig+num Ermessendis uxoris eius. Sig+num 

Guilelmi  Bernardi. Sig+num Raimundi. Sig+num Guilelmi. Sig+num Berengarii 

filiorum eius qui  hoc facimus et firmamus firmarique rogamus. Sig+num Arnaldi filii 

predicti Bernardi  de Mesleo. Sig+num Petri de Luciano. Sig+num Petri senioris de 

Villagelans.   

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in VIIa et  VIIIa 

et Xa linea et cum signo Crucis in VIIa linea inferius respicientis, die et  anno quo sss 

supra. 
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1169, març, 11  

Dotació de canonge. Ramon de Podiata s’ofereix a Sant Pere de Vic com  canonge donen 

            un mas a Sant Martí Sescorts i un camp a Sant Miquel de Guàrdia. El bisbe Pere 

            de Redorta i la seva canònica el reben com a canonge i li concedeixen aquests 

            béns durant la seva vida. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 90r-90v, (Hec est carta hereditatis 

        Raimundi de Podiata). 

            Sub sancte Trinitatis nomine. Ego Raimundus de Podiata voveo et offero meipsum 

domino Deo et Sancto Petro Ausonensis, ut Deo annuente, in eadem ecclesia divinis 

mancipatus officiis omnipotenti Domino valeam servire. Qua propter ego Petrus Dei 

gracia eiusdem sedis episcopus et universalis canonicorum conventus recipimus eundem 

Raimundum iuxta premissum ipsius votum ad exercendum divinum officium et deinceps 

fratrem et canonicum huius ecclesie illum esse volumus et facimus. Insuper etiam ego 

prefatus Raimundus bono animo et spontaneo pro tanto beneficio i accepto et pro remedio 

anime mee dono dominio Deo et premisse ecclesie ipsum meum mansum de Serra cum 

universis suis pertinenciis et utilitatibus quem  comparavi de Laureta femina et viro suo 

Guilelmo Gauzfridi et infantibus eorum et est alodium franchum in parrochia Sancti 

Martini de Cotibus, in  locum vocitatum Casasmedianas. Item dono pretaxate ecclesie 

duas pecias terre mei alodii  franchi quas emi a Petro de ipsa Guardia et fratre suo et sunt 

in parrochia Sancti Michaelis de Guardia in locum nuncupatum Combamcrosam. Et dono 

predictum mansum et predictas duas pecias prelibate ecclesie eiusque canonice ad 
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habendum et poseidendum  iure perpetuo ad omnem voluntatem ipsorum peragendam. 

Nos autem Petrus episcopus et  totus predicte ecclesie Sancti Petri conventus concedimus 

tibi Raimundo de Podiata predictum mansum et predictas duas pecias, in omni vita tua ut 

habeas hoc totum per beneficium ecclesie nostre reddendo annuati prenominate canonice 

unum par caponum. Post obitum vero tuum solide et libere sine ulla  inquietudine 

revertatur in ius et dominium iam dicte canonice et clericorum eius ad omnem  voluntatem 

illirum peragendam in perpetuum. Si quis hoc dirrumpere voluerit agere non  valeat set 

in duplum componat et insuper firmum permaneat omni tempore.  

           Quod est factum V idus marcii, anno XXXII regni regis Lodovici iunioris.  

           Petrus, Ausonensis episcopus sss. Signum Guilelmi Vicensis primicherii. His 

Guilelmus ita scriptis favet archilevita sss. Petrus adest testis  confirmans scripta fidelis 

sss. Raimundus  prepositus. Signa libens scripto Bernardus  fecit in isto + . Sig+num 

Raimundi de Avinione firmo. sss Bernardus clericus. 

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra 
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1172, novembre, 3 

Convinença. Pere de Redorta,  bisbe d’Osona  fa convinença  amb  Pere de Lluçà. Per 

             la qual Pere de Lluçà defineix al bisbe Pere de Redorta tot el palau episcopal,  

             una torre, pòrtics, corrals, així com la guarda i comanda del palau que el bisbe 

             Arnau va confiar al seu avi. Per aquesta definició Pere de Lluçà rep 50 mora- 

             batins d’or i els altres honors que els bisbes l’hi van entregar: 20 sous de plata 

             en  l’encunyament de la moneda, la tercera part dels plets de la vila, la  batllia 

             d’Osona, el teloni en el mercat de Vic i altres feus. Pere de Lluçà li jura fideli-